
 1

                                             Uchwała Nr I/108/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zduńska Wola o udzielenie 

absolutorium Prezydentowi Miasta Zduńska Wola za 2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak     członek 
3. Roman Drozdowski  członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zduńska Wola o 

udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za 2014 rok. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 3 czerwca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie absolutorium dla 
Prezydenta Miasta za 2014 rok. Do wniosku dołączono protokół z przebiegu kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną. Izbie doręczono także Uchwałę Nr III/8/14 
Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie powołania komisji Rady 
Miasta Zduńska Wola. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w trakcie posiedzeń odbytych w dniach: 7, 
14, 20 maja oraz 2 czerwca bieżącego roku Komisja Rewizyjna Rady Miasta Zduńska Wola 
przeprowadziła kontrolę wykonania budżetu Miasta za 2014 rok, w ramach której 
rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2014 rok, sprawozdanie 
finansowe, informację o stanie mienia komunalnego, jak również opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu 2014 roku.  

Poddając weryfikacji wykonanie budżetu 2014 roku Komisja Rewizyjna analizowała 
plan i realizację dochodów oraz przychodów, a także wydatków i rozchodów budżetu 
Miasta. Szczegółowej kontroli poddano wykonanie dochodów i wydatków budżetu w 
poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. W toku kontroli członkowie Komisji 
wysłuchali wyjaśnień Skarbnika Miasta, w zakresie dotyczącym różnic między 
planowanymi wielkościami dochodówwydatków) w określonym dziale klasyfikacji 
budżetowej, a ich wykonaniem. Komisja dokonała również analizy informacji o stanie 
zaległości w dochodach: w podatkach i opłatach lokalnych oraz w dochodach z majątku, a 



 2

także zweryfikowała prawidłowość przeprowadzenia przetargu i wykonania inwestycji 
„Budowa skateparku w Zduńskiej Woli”. W toku badania realizacji budżetu 2014 roku 
Komisja skontrolowała również  sprawozdanie finansowe i informację o stanie mienia. Do 
kwestii będących przedmiotem kontroli Komisja nie wniosła uwag, a wykonanie budżetu 
oceniła pozytywnie. 

Przeprowadzona kontrola dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady 
Miasta Zduńska Wola z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Zduńska 
Wola z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.   

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Zduńska 
Wola dokumentów Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła 
obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 

 


